
 

 

 

A.5 

 
 

 

Amendement 
 

Raadsvergadering 1 november 2016  over de Begroting 2017 

Onderwerp: Uitgaven 10 jarig bestaan Leudal 

 

 

De raad in vergadering bijeen, 

 

 

Overwegende dat: 

 de gemeente Leudal 10 jaar bestaat en er dus een feestje gehouden mag worden, 

in de vorm van een jubileumjaar;  

 dat –gezien de crisistijd waarin we leven- zo’n jubileumjaar geen aanleiding mag 

zijn voor grote uitgaven of luxueuze dinertjes, maar sober en doelmatig moet 

worden opgezet;  

 dat het college als uitgavenpost liefst €100.000 heeft geraamd, zonder dat zij 

daar een goede financiële onderbouwing onder legt; 

 dat het college een schatting van €50.000 maakt voor het onderdeel Limburgse 

Bestuurdersdag, daar waar de gemeente Bergen het voor de helft doet; 

 dat de gemeente intern de coördinator heeft aangeworven, die dit deeltijds binnen 

zijn werkuren kan oppakken. 

 

 

Besluit: 

 De raming voor het budget voor het jubileumjaar te halveren naar een meer 

verantwoord bedrag van €50.000 en dit op te nemen in de begroting. 

 

 

 

Joost van der Stappen 

Progressief Leudal 

 

Rens Raemakers 

D66 


